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KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội thi Cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng năm 2023 

--------------------- 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 09/02/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Sóc Trăng về tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-SNV ngày 18/7/2023 của Sở Nội vụ về tổ chức 

Hội thi Cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng năm 2023; 

Nhằm tiếp tục phát huy vai trò của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức 

trong việc tham gia thực hiện Chương trình cải cách hành chính nhà nước tỉnh Sóc 

Trăng giai đoạn 2021 - 2030, 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tham gia Hội thi Cải cách hành chính tỉnh Sóc 

Trăng năm 2023, với nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên 

Công đoàn về tầm quan trọng, mục tiêu, nội dung của công tác cải cách hành 

chính; gắn với định hướng chuyển đổi số trên các lĩnh vực. 

- Nhằm tiếp tục phát huy tính tích cực, chủ động và vai trò của đội ngũ cán 

bộ, công chức, viên chức, đoàn viên Công đoàn trong công tác tuyên truyền và 

thực hiện đạt mục tiêu Chương trình cải cách hành chính nhà nước tỉnh Sóc Trăng 

giai đoạn 2021 - 2030. 

- Góp phần đẩy nhanh tỷ lệ hồ sơ được cung cấp dịch vụ công trực tuyến các 

cấp, các ngành. 

- Tăng trải nghiệm, tương tác và góp ý của cán bộ, công chức, viên chức, 

đoàn viên Công đoàn đối với chất lượng dịch vụ công trực tuyến, từng bước hoàn 

thiện, nâng dần chất lượng cung cấp dịch vụ công. 

- Thông qua Hội thi nhằm khuyến khích các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, đề 

xuất mô hình, sáng kiến, giải pháp cải tiến lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt 

động và chất lượng phục vụ; đồng thời, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên 

chức, đoàn viên Công đoàn tiếp cận, tìm hiểu về chủ trương của Đảng và chính 

sách, pháp luật của Nhà nước, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ của cơ quan, đơn 

vị; nâng cao kỹ năng thuyết trình cho cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên 

Công đoàn. 

2. Yêu cầu 

Hội thi được tổ chức với tinh thần nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả, huy động 

được sự tham gia đông đảo của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên 
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Công đoàn góp phần thực hiện tốt mục tiêu, chỉ tiêu nhiệm vụ tuyên truyền cải 

cách hành chính đề ra hàng năm và giai đoạn. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Nội dung 

- Giới thiệu, đề xuất giải pháp, sáng kiến, mô hình trong các lĩnh vực của 

công tác cải cách hành chính. 

- Cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên Công đoàn tích cực trong xây 

dựng Chính quyền số, Chính quyền điện tử và phát huy tinh thần trách nhiệm phục 

vụ Nhân dân thông qua việc tham gia thực hiện “Chiến dịch 90 ngày cung cấp dịch 

vụ công trực tuyến toàn trình” hoặc xây dựng “Khẩu hiệu tuyên truyền cải cách 

hành chính ấn tượng” và trình bày trải nghiệm thực hiện nộp, tiếp nhận và xử lý hồ 

sơ trực tuyến. 

2. Hình thức thi 

Tham gia Hội thi theo hình thức trực tuyến kết hợp trực tiếp với 02 phần thi, 

cụ thể như sau: 

2.1. Đối với phần thi giới thiệu mô hình, sáng kiến, giải pháp cải cách 

hành chính 

- Mỗi cơ quan, đơn vị tham gia ít nhất 01 mô hình hoặc 01 sáng kiến kinh 

nghiệm liên quan đến các lĩnh vực của công tác cải cách hành chính đã và đang áp 

dụng hiệu quả tại cơ quan, đơn vị hoặc đề xuất giải pháp cải cách hành chính khả 

thi, phù hợp để vận dụng vào thực tiễn triển khai của tỉnh. 

- Nội dung sáng kiến hoặc mô hình hoặc đề xuất giải pháp được trình bày 

bằng hình thức bài viết thuyết trình trên giấy theo mẫu quy định của Thể lệ Hội thi, 

đề cương hướng dẫn và gửi về Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế để tổng hợp. 

2.2. Đối với phần thi cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn 

viên Công đoàn tích cực trong xây dựng Chính quyền số, Chính quyền điện tử 

và phát huy tinh thần trách nhiệm phục vụ Nhân dân 

- Đối với cơ quan, đơn vị có cung cấp dịch vụ công trực tuyến: 

+ Một là tham gia thực hiện “Chiến dịch 90 ngày cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến toàn trình”. 

+ Hai là, trình bày trải nghiệm của cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên 

Công đoàn về chất lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến (với vai trò người sử 

dụng hoặc cung cấp tiếp nhận, xử lý dịch vụ công trực tuyến) đối với ít nhất 05 thủ 

tục hành chính cụ thể. 

- Đối với cơ quan, đơn vị chưa cung cấp dịch vụ công trực tuyến: 

+ Một là, tham gia xây dựng “Khẩu hiệu tuyên truyền cải cách hành chính 

ấn tượng” thể hiện thông điệp mục tiêu, mong muốn, trách nhiệm phục vụ của cơ 

quan, đơn vị. 

+ Hai là, trình bày trải nghiệm của cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên 

Công đoàn về chất lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến (với vai trò người sử 

dụng hoặc cung cấp tiếp nhận, xử lý dịch vụ công trực tuyến) đối với ít nhất 05 thủ 
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tục hành chính cụ thể. 

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA HỘI THI 

1. Đối tượng 

Cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên Công đoàn đang công tác tại Thanh 

tra, các Phòng chức năng thuộc Sở Y tế; Công đoàn ngành Y tế và các cơ quan, 

đơn vị trực thuộc Sở Y tế tuyến tỉnh, tuyến huyện/thị xã/thành phố. 

2. Số lượng 

Sở Y tế và 22 cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế. 

IV. THỜI GIAN 

1. Thời gian tham gia Hội thi 

1.1. Đối với phần thi giới thiệu mô hình, sáng kiến, giải pháp cải cách 

hành chính 

Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế nhận phần thi giới thiệu mô hình, sáng 

kiến, giải pháp cải cách hành chính: kể từ ngày 15/8/2023 đến hết ngày 25/10/2023. 

1.2. Đối với phần thi cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn 

viên Công đoàn tích cực trong xây dựng Chính quyền số, Chính quyền điện tử 

và phát huy tinh thần trách nhiệm phục vụ Nhân dân 

- Đối với phần thi trải nghiệm của bản thân cán bộ, công chức, viên chức, 

đoàn viên Công đoàn về chất lượng dịch vụ công trực tuyến và phần thi xây dựng 

“Khẩu hiệu tuyên truyền cải cách hành chính ấn tượng”: trình bày bằng văn bản 

giấy, gửi về Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế kể từ ngày 15/8/2023 đến hết 

ngày 25/10/2023. 

- Đối với phần thi tham gia thực hiện “Chiến dịch 90 ngày cung cấp dịch vụ 

công trực tuyến toàn trình”: thực hiện trực tuyến trên Cổng dịch vụ công tỉnh Sóc 

Trăng kể từ ngày 01/8/2023 đến hết ngày 31/10/2023.  

2. Thời gian công bố kết quả và trao giải 

Trong tháng 11/2023 (cùng thời gian tổ chức thi Vòng 2). 

V. KHEN THƯỞNG 

1. Tập thể 

- 01 giải Nhất: 10.000.000 đồng. 

- 02 giải Nhì: Mỗi giải trị giá 7.000.000 đồng. 

- 03 giải Ba: Mỗi giải trị giá 5.000.000 đồng. 

- 04 giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng. 

2. Cá nhân 

- 01 giải Nhất: 6.000.000 đồng. 

- 01 giải Nhì: 3.000.000 đồng. 

- 01 giải Ba: 2.000.000 đồng. 

- 01 giải Khuyến khích: 1.000.000 đồng. 

- 10 giải phụ cá nhân có phần trình bày trải nghiệm và góp ý hay: Mỗi giải 
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trị giá 500.000 đồng. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế 

- Xây dựng, triển khai nội dung kế hoạch này và thông báo kịp thời các quy 

định hướng dẫn của Ban Tổ chức Hội thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên 

chức, đoàn viên Công đoàn trong ngành Y tế biết để tham gia đầy đủ. 

- Đăng thông tin, kết nối Link về Hội thi Cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng 

năm 2023 trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế. 

- Giám sát, đôn đốc, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị trực thuộc tham gia Hội 

thi; tổng hợp, báo cáo Ban Giám đốc, Hội đồng thi đua khen thưởng ngành Y tế kết 

quả tham gia Hội thi của các cơ quan, đơn vị trực thuộc. 

2. Thanh tra, các Phòng chức năng thuộc Sở Y tế; Công đoàn ngành Y 

tế và các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế 

- Có trách nhiệm triển khai nội dung kế hoạch này và thông báo kịp thời các 

quy định hướng dẫn của Ban Tổ chức Hội thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên 

chức, đoàn viên Công đoàn biết, thực hiện. 

- Đăng thông tin, kết nối Link về Hội thi Cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng 

năm 2023 trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị. 

- Chủ động rà soát, chọn lựa hoặc nghiên cứu, xây dựng, giới thiệu mô hình, 

sáng kiến, giải pháp cải cách hành chính theo quy định của Thể lệ Hội thi và đề 

cương hướng dẫn gửi về Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế. 

- Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên Công đoàn tích cực tham 

gia thực hiện nộp hoặc tiếp nhận và xử lý hồ sơ trực tuyến; chia sẻ cảm nhận, trải 

nghiệm của bản thân khi thực hiện nộp hoặc tiếp nhận và xử lý hồ sơ trực tuyến. 

Lưu ý: Kết quả tham gia Hội thi là một trong những tiêu chí xét thi đua cuối 

năm 2023 đối với Thanh tra, các Phòng chức năng và các cơ quan, đơn vị. 

(Đính kèm Quyết định số 02/QĐ-BTCHT ngày 26/7/2023 của Ban Tổ chức 

Hội thi ban hành Thể lệ Hội thi Cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng năm 2023). 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thi Cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng 

năm 2023 của Sở Y tế./. 

 

 
Nơi nhận:  
- Sở Nội vụ;       

- Ban Giám đốc Sở Y tế; 

- Thanh tra, các Phòng chức năng Sở Y tế; 

- Công đoàn ngành Y tế; 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc;   

- Lưu: VT, TC-HC. 

                

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Võ Quốc Trứ 

 


		2023-07-29T23:46:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Phương Tâm<ntptam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T17:37:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Quốc Trứ<vqtru@socrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T09:26:00+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




